

Landstingsstyrelsens förvaltning
Landstingsdirektörens stab

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2014-05-09

LS 1404-0511

Handläggare:
Clara Wahren

Landstingsstyrelsens
arbetsutskott

Ankom Stockholms läns landsting
2014 -05- 09
Dnr. <u>LS 1404-0511</u>

Rotel II

Ansökan till Socialstyrelsen om att bedriva rikssjukvård avseende ögononkologi

Ärendebeskrivning

S:t Eriks Ögonsjukhus AB har upprättat en ansökan om att fortsätta att bedriva rikssjukvård inom området ögononkologi.

Beslutsunderlag

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 9 maj 2014

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att landstinget ansöker hos Socialstyrelsen om att få bedriva rikssjukvård inom området ögononkologi

att uppdra åt landstingsstyrelsens ordförande att signera ansökan.

Förvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Rikssjukvårdsnämnden har öppnat för ansökningar inom området ögononkologi som rikssjukvård för kommande tillståndperiod som pågår från den 30 juni 2015 till och med den 31 december 2020.

S:t Eriks Ögonsjukhus AB bedriver rikssjukvård inom området idag och förvaltningen föreslår att landstinget ansöker hos Socialstyrelsen om att få fortsätta att bedriva rikssjukvård inom ögononkologi.

Bakgrund

Rikssjukvårdsnämnden vid Socialstyrelsen är bildad på uppdrag av regeringen för att besluta om viss hälso- och sjukvård som ska bedrivas av ett landsting men med hela landet som upptagningsområde.

Rikssjukvårdsnämnden har två huvuduppgifter. Den första är att besluta om vilka verksamheter som skall definieras som rikssjukvård och den andra att besluta om vilka enheter inom hälso- och sjukvården som skall få tillstånd att bedriva rikssjukvård.

Rikssjukvårdsnämnden beslutade vid sitt möte den 12 mars 2008 att definiera ögononkologi som rikssjukvård. Efter en tillståndsutredning där Stockholms läns landsting var den enda sökande, beslutade Rikssjukvårdsnämnden att ge Stockholms läns landsting, genom S:t Eriks Ögonsjukhus, tillstånd att bedriva ögononkologi som rikssjukvård. Tillståndsperioden inleddes den 1 juli 2009 och inklusive förlängning löper den fram till den 30 juni 2015.

Ansökan för nästa tillståndsperiod ska lämnas in senast den 1 augusti 2014. Preliminärt datum för beslut vid Rikssjukvårdsnämndens sammanträde är den 10 december 2014. Kommande tillståndsperiod pågår från den 30 juni 2015 till och med den 31 december 2020.

Överväganden

S:t Eriks Ögonsjukhus bedriver sedan den 1 juli 2009 rikssjukvård inom området ögononkologi på ett framgångsrikt sätt. Området omfattar främst behandling av Retinoblastom vilket är elakartade tumörer utgående från näthinnan hos barn samt uveala melanom vilket är pigmenttumörer utgående från regnbågshinnan hos framför allt vuxna.

Sjukdomen är mycket sällsynt och i Sverige insjuknar i genomsnitt sex till sju barn per år. Insjuknandet sker oftast före två års ålder. Under den första tillståndsperioden har, under tiden 2009-07-01 – 2013-12-31, 451 patienter behandlats för sjukdomen inom rikssjukvården.

Inga specifika organisatoriska förändringar behöver göras på S:t Eriks Ögonsjukhus i händelse av att man får fortsatt uppdrag.

Förvaltningen föreslår att landstinget ansöker om att fortsatt bedriva rikssjukvård inom området samt uppdra åt landstingsstyrelsens ordförande att signera ansökan.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet att ansöka om rikssjukvård inom detta område har inga ekonomiska konsekvenser. I det fall ansökan avslås kan det få ekonomiska konsekvenser då vården i så fall skulle behöva flyttas från S:t Eriks Ögonsjukhus.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.



Toivo Heinsoo
Landstingsdirektör